        博坤盛泰科技                        Ver：v1.0                               BM100B
BM100B 微功率无线数传模块
使用说明 v1.0
图一：BM100B 模块实物图
一、BM100B 模块简介
BM100B 无线数传模块是一款低成本，高性能的采用 GFSK 调制方式的无线透明数据收发模块。
可工作在 315/433/490/868/915MHz ISM 频段。具有尺寸小，功率大，灵敏度高，传输距离远，通讯
数率高，内部自动完成通讯协议转换和数据收发控制等特点。模块提供 UART(TTL)、232 或 485 串行数据

备注：
1、带休眠功能的模块在标准产品中未开放，如需开放请在订购前声明。若休眠功能开放，高电平进入
休眠，低电平唤醒。
2、模块在标准产品中为+5V 供电方式，可定制 2.0-3.6V 供电的模块,请在订购前声明。
第 4 页 共 12 页
        博坤盛泰科技                        Ver：v1.0                               BM100B
图十一：BM100B 模块安装结构尺寸图
六、性能参数
参数 条件 最小值 典型值 最大值 单位
工作电压
232 电平 4.5 5.0 5.5 V
TTL 电平 3.3 3.6 5.5 V
485 电平 4.5 5.0 5.5 V
工作温度  -30  80 ℃
工作频率
BM100B-315 310 315 320 MHz
BM100B-433 420 433 440 MHz
BM100B-490 480 487 500 MHz
BM100B-868 860 868 880 MHz
BM100B-915 900 915 920 MHz
最大输出功率  18 20  dBm
接收灵敏度
GFSK,Fdev=9.6K
 -124 -122 dBm

图十：BM100B 模块收发转换时序
6、互通的机型
BM100B模块数传模块可以与所有的BM100B模块系列的机型进行相互通讯。通讯时注意以下几点：
A、选择所有要相互通讯模块的信道一致。
B、你所通讯模块的空中速率一致。
C、所通讯模块的电源、接口连线已接好。
7、出厂设置
 模块型号 工作频率 MHz 串口速率 kpbs 空中速率 Kbps 出厂信道 串口校验 发射功率
★ 100mw 433.0782 9.6 9.6 一信道 无 100mw
★ 100mw 487.5072 9.6 9.6 一信道 无 100mw
十、BM100B 模块的组网应用及注意事项
BM100B 模块的通信信道是半双工的，可以完成一点对一点，一点对多点的通讯。这二种方式首先需
要设 1 个主站，其余为从站，所有站点都必须设置一个唯一的地址。通信的协调由主站控制，主站采用带
地址码的数据帧发送数据或命令，所有从站全部都接收，并将接收到的地址码与本机地址码比较，地址不
同则将数据丢掉，不做响应，若地址码相同，则将接收的数据传送出去。组网必须保证在任何一个瞬间，
同一个频点通信网中只有一个模块处于发送状态，以免相互干扰。BM100B 模块每个频段最多可以设制 100
个信道，所以可以在一个区域实现多个网络并存。
1、无线通信中数据的延迟
由于无线通信发射端是从终端设备接收到一定数量的数据后，或等待一定的时间没有新的数据才开始
发射，无线通信发射端到无线通信接收端存在着几十到几百毫秒延迟(具体延迟是由串口速率，空中速率以